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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về tiếp tục đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án “Phát triển ứng 

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số 

quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” (viết tắt Đề án 

06/CP) năm 2025 và những năm tiếp theo 

  

Thực hiện Kế hoạch số 1423/KH-UBND ngày 02/4/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về Triển khai thực hiện Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2024 của 

Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2025 và những năm 

tiếp theo; 

Sở Xây dựng ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Đẩy mạnh việc triển khai thực hiện nghiêm túc, đồng bộ, thống nhất, 

hiệu quả Chỉ thị 07/CT-TTg; Kế hoạch số 1423/KH-UBND trong năm 2025 và 

những năm tiếp theo. Duy trì quyết tâm chính trị cao, sự phối hợp đồng bộ, chặt 

chẽ giữa các phòng, đơn vị, phát huy tinh thần chủ động, sáng tạo trong triển 

khai những nội dung mới, chưa có tiền lệ, giải quyết những tồn tại, hạn chế, khó 

khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Đề án 06/CP. 

b) Huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, đặc biệt là Lãnh đạo 

Sở, Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị; cùng với sự tham gia của tổ chức, 

doanh nghiệp và người dân trong quá trình triển khai thực hiện Đề án 06/CP.  

2. Yêu cầu 

a) Xác định cụ thể các nội dung công việc được giao trong Chỉ thị 07/CT-

TTg, đưa ra mục tiêu, nhiệm vụ, lộ trình cụ thể triển khai thực hiện quyết liệt, 

hiệu quả Đề án 06/CP để đạt được các mục tiêu phục vụ phát triển kinh tế - xã 

hội, hoạch định chính sách, chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo và giải quyết thủ tục 

hành chính (TTHC), cung cấp dịch vụ công trực tuyến (DVCTT) phục vụ người 

dân, doanh nghiệp. 

b) Tập trung hoàn thành các mục tiêu cụ thể của giai đoạn theo các mốc 

thời gian đã được xác định trong Đề án 06/CP. Bảo đảm tất cả các nhiệm vụ của 

Đề án 06/CP, Chỉ thị 07/CT-TTg và Kế hoạch số 1423/KH-UBND được thực 

hiện đúng yêu cầu, tiến độ đề ra. 



2 

c) Các phòng, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ trì hoặc 

tham gia phối hợp phải tích cực, chủ động triển khai thực hiện Đề án 06/CP; kịp 

thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc phát sinh; tập trung thực hiện các giải pháp 

nhằm đạt được các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đã đề ra. 

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Tiếp tục triển khai thực hiện quyết liệt, hiệu quả các nhiệm vụ theo Kế 

hoạch số 1239/KH-UBND ngày 24/3/2025 của UBND tỉnh về triển khai Đề án 

06/CP năm 2025 trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 1513/KH-SXD ngày 31/3/2025 

của Sở Xây dựng về Triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại Sở Xây dựng năm 2025. 

2. Đẩy mạnh số hóa quy trình nghiệp vụ nội bộ, hồ sơ tài liệu, kết quả giải 

quyết TTHC trong các lĩnh vực liên quan tới người dân, doanh nghiệp, hoạt 

động công vụ. Đồng thời, tái cấu trúc quy trình, tái sử dụng dữ liệu đã số hóa để 

cắt giảm tối đa TTHC và chi phí tuân thủ cho người dân, doanh nghiệp, không 

yêu cầu người dân, doanh nghiệp phải xuất trình, nộp, khai báo lại các thông tin, 

giấy tờ đã được số hóa trong thực hiện TTHC và giải quyết công vụ. 

3. Tiếp tục triển khai các giải pháp nâng cấp, bảo đảm hạ tầng công nghệ 

thông tin thiết yếu cần thiết phục vụ triển khai thực hiện Đề án 06/CP; phối hợp 

bảo đảm kết nối thông suốt giữa Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh 

với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (CSDLQGVDC) phục vụ giải quyết TTHC, 

dịch vụ công theo Nghị định số 107/2021/NĐ-CP của Chính phủ. 

4.  Đẩy mạnh tuyên truyền sử dụng các ứng dụng, tiện ích của Đề án 

06/CP để người dân hiểu biết và sử dụng có hiệu quả phục vụ công cuộc chuyển 

đổi số, tạo điều kiện thuận lợi cho công dân, doanh nghiệp thực hiện TTHC, 

giao dịch dân sự. 

5. Thường xuyên theo dõi đánh giá Bộ chỉ số về mức độ hài lòng của 

người dân, doanh nghiệp trong DVCTT để kịp thời nắm bắt, giải quyết khó 

khăn, vướng mắc của người dân, doanh nghiệp. 

6. Đẩy mạnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện công vụ của công chức, 

viên chức trong giải quyết TTHC, cung cấp dịch vụ công, triển khai các nhiệm 

vụ của Đề án 06/CP và Kế hoạch số 1513/KH-SXD tại các phòng, đơn vị. 

7. Chú trọng chuyển đổi trạng thái cung cấp dịch vụ công từ “xin - cho” 

sang trạng thái “chủ động - phục vụ”; đẩy mạnh tham mưu đề xuất bãi bỏ các 

TTHC không cần thiết; nâng cao chất lượng DVCTT toàn trình hướng tới dịch 

vụ số cá nhân hóa, không phụ thuộc địa giới hành chính. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ 

được giao chủ động triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch này. Phối hợp với 

Văn phòng Sở báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo quy định.  
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2. Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực 

hiện Kế hoạch này. Định kỳ hoặc đột xuất, tham mưu, tổng hợp báo cáo tình 

hình, kết quả thực hiện Đề án 06/CP theo quy định 

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch này, nếu gặp khó khăn, 

vướng mắc, các phòng, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở kịp thời phản ánh về Văn 

phòng Sở để tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở xem xét điều chỉnh./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Công an tỉnh; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị; 

- Trang Thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

Trần Ngọc Quang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		quangtn@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-08T16:58:26+0700


		2025-04-08T17:13:51+0700


		2025-04-08T17:14:04+0700


		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-09T08:04:02+0700




